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Koji događaj

 

označava

 

granicu

 

između

 

stare i nove ere?

Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

41%

4%

3%

3%

1%

1%

45%

Rodjenje Isusa Hrista

Pojava Isusa Hrista

Pojava hrišćanstva

Raspeće/ vaskrsenje
Isusa Hrista

Pad Rimskog carstva

Razdvajanje hrišćanske
crkve

. . .

Ne zna

Najčešći odgovori
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Kada

 

je nastao

 

Islam?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

U isto vreme kada i 
hrišćanstvo

16%

U  7. veku 
29%

Pre hrišćanstva 
17%

U 13. veku
11%

Ne zna
27%
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Ko

 

je osnivač

 

Islama?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

51%

1%

46%

Prorok Muhamed

Alah

Ne zna

Najčešći odgovori
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Na teritoriji

 

koje

 

današnje

 

države

 

je počela

 

renesansa? 

Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Francuske
27%

Holandije 
4%

Nemačke 
3%

Italije 
44%

Ne zna
22%
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Ko

 

je bio Martin Luter? 
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Vođa crnačkog 
pokreta u SAD

42%

Pokretač 
protestantizma

29%

Renesansni 
umetnik

5%

Rimski papa
3%

Ne zna
21%
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Prosvetiteljstvo

 

je značajna

 

epoha

 

evropske

 

istorije. Da

 

li

 
znate

 

ime

 

jednog

 

prosvetitelja?

Višestruki

 

odgovori; Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

25%

25%

4%

1%

1%

1%

1%

1%

42%

Dositej Obradović

Sveti Sava- Rastko Nemanjić

Vuk Karadžić

Žan Žak Ruso

Volter

Ćirilo i Metodije

Martin Luter

Patrijarh Pavle

. . .

Ne zna

Najčešći odgovori
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Amerika

 

je otkrivena.....  
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

1204 godine
6%

1389 godine
9%

1570 godine 
23%

Ne zna
6%

1492 godine
56%
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Kada

 

je bila

 

Francuska

 

revolucija?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

1708 godine
5%

1789 godine
37%

1848
22%

1871 godine
12%

Ne zna
24%
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Kada je bila Oktobarska revolucija? 
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

1848 godine
8%

1903 godine
10%

1917 godine
59%

1932 godine
6%

Ne zna
17%



126
Istorija

©
20

09
 Ip

so
s

Ko

 

se smatra

 

vođom

 

Oktobarske

 

revolucije?
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

61%

3%

1%

34%

Vladimir Ilič Lenjin

Staljin

Lenjin i Staljin

Ne zna

Najčešći odgovori
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Kada

 

su

 

bili

 

balkanski

 

ratovi? Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

16%

16%

6%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

38%

1912-1913

1912

1912-1914

XX

1910-1912

1913

1914

1912-1915

1910

1912-1918

1900

1913-1914

IX

1904

1914-1918

 . . .

Ne zna

Najčešći odgovori



128
Istorija

©
20

09
 Ip

so
s

Kada je bio Prvi svetski rat? Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

69%
3%

1%

1%
1%
1%
1%
1%
1%

1%
1%
1%
1%
1%
1%

1%
9%

1914 - 1918

1912 - 1918

1912 - 1914

1914 - 1917

1913 - 1918

1914 - 1919

1915 - 1918

1912 - 1915

1913 - 1917

1912 - 1913

1914 - 1916

1914 -

1918 - 1922

-1918

1908 - 1911

1918 - 1923

Ne zna

Najčešći odgovori



129
Istorija

©
20

09
 Ip

so
s

Navedite

 

bar tri zemlje

 

pobednice

 

u Prvom

 

svetskom

 

ratu

 

?
Višestruki

 

odgovori; Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

61%
54%

44%
31%

7%
6%

4%
3%

2%
1%
1%
1%
1%
1%
1%
1%

18%

Francuska
Srbija

Engleska
Rusija

SAD
Grčka
Italija

Nemačka
Jugoslavija

Bugarska
Austrougarska

Austrija
Hrvatska

Turska
Poljska

Mi,nasa zemlja...
.  . .

Ne zna

Najčešći odgovori
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Pikasova

 

slika

 

`Gernika` inspirisana

 

je:
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Španskim 
građanskim ratom

34%

Ne zna
48%

Bombardovanjem 
Drezdena

7%

Termopilskom 
bitkom

6%

Borodinskom 
bitkom

5%
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OD -

 

Kada je bio Drugi svetski rat? Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

41%

38%

6%

3%

2%

2%

1%

1%

1%

1%

2%

1941 - 1945

1939 - 1945

1940 - 1945

1939 - 1944

1938 - 1945

1940 - 1944

1941 - 1944

-1945

1914 - 1945

1939 - 1941

Ne zna

Najčešći odgovori
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Prva atomska bomba bačena je na:
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

Hirošimu
94%

Bagdad
1%

Ne zna
5%
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Šta se proslavlja 9. maja? Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

32%

19%

4%

2%

1%

1%

1%

1%

1%

1%

36%

Pobeda nad fašizmom/ Nemackom/ Hitlerom

Pobeda/ dan pobede/ oslobodjenje

Završetak/kraj drugog svetskog rata

Oslobodjenje od fasizma/ Nemaca

Dan rada

Kapitulacija Nemačke

Dan Evrope

Dan vojske

Oslobodjenje Beograda

Dan državnosti

Ne zna

Najčešći odgovori
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Šta se podrazumeva pod pojmom Hladni rat?
Višestruki

 

odgovori; Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

11%
10%

6%
4%

4%
4%
3%

3%
3%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
2%
1%
1%
1%
1%
1%

30%

Rat bez oružja
Političko sukobljavanje/ politički rat

Sukob Rusije i Amerike
Zategnutost, sukob izmedju država

Trka u naoružanju
Rat izmedju Rusije i Amerike

Zategnuti odnosi izmedju Rusije i Amerike
Ekonomski rat, sankcije, blokade

Sukob velikih sila
Diplomatski rat
Pretnje, ucene

Sukob izmedju NATO i Varšavskog bloka/ zapad, istok
Nuklearni rat/ pretnja nuklearnim ratom

Blokovska podela
Trka u naoružanju Rusije i Amerike

Špijunaža
Politički sukob Rusije i Amerike

Verbalni, medijski rat
Period posle II svetskog rata, do devedesetih

Rat hladnim oružjem
Zategnutost izmedju velikih sila

Oružani sukob
Psihološki rat

Nešto strašno, ubijanje, mučenje
Kompromis, pokušaj da ne bude rata

Ne zna
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Prvi čovek koji je kročio na mesec bio je iz:
Baza: Ukupna

 

ciljna

 

populacija

SAD (Sjedinjene 
američke države)

51%
SSSR (Savez 

sovjetskih 
socijalističkih 

republika)
42%

Ne zna
5%

Kine
1%

Kanade
1%


